154

De Non

6

Non Sincerae
2

Comacli ser Nicolaus de Mula, refutavit.

ser Antonius Chauso, refutavit.

Castri Novi
ser Franciscus de Priolis, refutavit.

Ser Antonius de Canali

Mellarae ser Philippus Boldu

Comacli ser Fantin de Cha de Pexaro
, acceptavit.

Ed infine
:

MCCCCLXXXII die XVI mensis Maii

Nos Joannes Mocenigo Dei gratia Dux Venetiarum committimus tibi nobili dilecto civi nostro  Philippo Boldu quod in Christi nomine vada set sis de nostro mandato et ad beneplacitum dominii nostri Provisor Castelli nostri Mellarae, nuperrime Deo bene adiuvante acquisiti. Habebis itaque ad honorem nostrum et bonum statum et conservationem ipsius loci et pertinentiarum bonam et diligentem curam, regendo ipsam terra et homines ipsos fidelissimos nostros secundum eorum consuetudine set statuta, dummodo sint secundum Deum et justitiam et honorem et bonum statum dominii nostri. Diem vero quo intrabis regimen predictum denotabis per tuas litteras dominio nostro.

Antequam aliud tibi in particolari dicamus vel committamus, hoc primum et praecipuum tibi iniungimus et distacte imponimus, quod [image: image50.jpg]{['\.m:(Lx,qu -umh-[ ms 4\\1}
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volutati et justo desiderio nostro bene convenit officio et debito tuo spectat, et huic tempore, est quam maxime accomodatur, ut silicet toto tempore huius tui regiminis ita te habeas tam de justicia quam humanitate et omni dulcedine, et taliter in omni tua catione tractes fideles ipsos nostros tuar discrezioni et fidei creditos, ut gustante set sentientes dulcedines dominii nostri in dies gaudeant et contententur amplius quod venerint et perseverent in obedientia et devozione dominii nostri, et sint ceteris incentivum ad veniendum gustaturi tandem clementiam et benignitatem nostram. Quondam si aliter contigerit per vos fieri, esset provocare indignationem dominii nostri non parvam contra vos.

Libertatem autem et arbitrium damus tibi cluadendi et aperiendi omnes portas habitationum, quam omnium stipendiariorum nostrorum, tam equestrium quam pedestrium existentium in loco ipso et districtu. Quibus in quibuscumque occurrentibus inter eos, tam civilibus quam criminalibus, reddere et facere possis et debeas jus et justicam secundum Deum.

Munus et officium tuum in loco eodem, ultra suprascripta, et si nomen satis declaret expressius tantum declaratum tibi volumus et dicimus velle esse, ut cuncto tuo studio et diligentia, habeas videre, procurare, intelligere et indefesse attendere et facere fieri et est nobis commemorare ea omnia, quae iudicata per te fuerint necessaria, et opportuna ad fortificationem et conservationem ipsius loci, sic quod in omnem eventum simus tuti et cti de conservatione eiusdem. Dando Nobis post tuum illus appulsum diligentem advixationem de his quae videbuntur et recordabuntur necessaria ad effectum praedictum.

Non accipies nec accipi facies per te vel per alium, nec per offitiales tuos accipi permittes aliquod donum, vel munus toto tempore huius tui regiminis sub penis contentis in ordinibus nostris et positis in commissionealiorum omnium rectorum nostrorum.

Duces tecum unum bonum et fidelem cancellarium venetum, seu fidelem suditum nostrum cum salario ducatorum octo in mense et ratione mensis cum conditione, qui solvate medietatem dominio nostro. Duces etiam unum commilitonem probum et sufficientem cum salario ducatorum quatuor in mense cum conditione medietatis ut supra solvendos ab dominio nostro ad rationem soldorum 124 pro ducato. Commettendo et strictissime eisdem ingiungendo quod caveant et penitus se abstineant ab omni avarizia et estorsione, sed cum omnibus se gerani cum modestia et equitate. Quibus cancellarlo et commilitoni facies impensas juxta formam tuae electionis.

Non potes exire et sic non exibis illum locum nisi usque ad refossum sub omnibus penis per Consilium nostrum statutis castellanis exeuntibus castella et fortilitia eorum custodiae commissa.

Jurasti honorem et proficuum dominii nostri eundo, stando et redeundo.

De parte

149

De Non 

1

Non Sincerae
0

Similis commissio mutatis mutandis fiat

Provisori Castri Novi

Provisori Comacli, Fantino de Cha de Pexaro

Provisori Adriae

Die quatuor Julii in Collegio electus fuit provisor Figaroli ser Jeronymus Duodo cum commissione ut supra et cum conduca terminationis factae per dominium sub die sexto Julii notatae XXI c. 9.

Nota quod in commissione provisoris Comacli poni debetur quaedam additiones factae per Collegium sub die XXVIII mensis Julii 1483 quae sunt ad registrum Collegii.

Item addatur pars quae est in XXX Secretorum de salario ipsius provisoris et familiare 2 septembris 1482.

Si dà una sistemazione statale alle terre conquistate
:

MCCCCLXXXII die XVIIIJ Maij

Consiliarii

Tot sunt negotia importantia, quae in dies occurrunt huic Consilio, ut impossibile sit vacare electionibus fiendis provisorum locorum
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nostrorum Comacli et Castrinovi loco illorum qui refutaverunt. Nec expedit nostro dominio quod dicti loci importantissimi diutius careant gubernatione et provisore. 

Propterea vadit pars quod per scrutimium in Collegio elegi debeantunus provisor Comacli et unus provisor Castri Novi. Cum modis et conditionibus jam captis in hoc Consilio.

De parte

103

De Non

33

Non Sincerae
1

Electus ser Antonius Chaucho. Refutavit

Castri Novi ser Antonius de Canali

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die XXX Maij

Sapientes Consilii, Sapientes Terrae firmae, Sapientes Ordinum.

Comparentibus coram presentia nostri dominii oratoribus fidelissimarum civitatum nostrarum Adriae et Comacli presentaverunt nobis nonnulla capitula et quoniam ob multas et importantes occupationes huius Consilii attendi non potest illorum expeditioni:

Vadit pars quod per Collegium nostrum ad bussulos et ballotas expediri debeant ipsa Capitula et quantum per illud captum et deliberatum fuerit sit firmum et ratum non secus ac si per hoc Consilium captum fuisset.

De parte

148

De Non

12

Non Sincerae
1

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die rimo mensis Junii

Sapientes Consilii, Sapientes Terrae firmae et Sapientes Ordinum.

Pervenerunt summi Dei clementia et gratia sub dominium et potestatem nostram loca Comacli, Adria et Pelosellae quae ob situm et conditiones suas futura sunt maximi momenti et importantiae statui nostro. Et perinde providendumest cum omni diligentia, assicurare illa, ita ut in aliquem eventum dubitari de aliquo sinistro non possit. Et quondam id fieri nequit sine aliquo munitine et fortilizio, quo maxime egent pro quo tossendo allogiare et poni pedites necessarii:

Vadit pars quod per Collegium abito primo Consilio et opinione ingeniorum nostrorum et aliorum peritorum similium rerum construi et edificai debeat unum fortilitium, in quolibet quatuor suprascriptorum locorum, ubi poni possint pedites necessarii pro conservatione et defensione illorum. Et ut hoc comode et celere fieri possit construi possint fornaces pro fienda calce et lapidibus prout per Collegium opportunum fore judicabitur. In hoc interim vero construi debeantur bastioni lapidei in quolibet locorum suprascriptorum ubi non sunt prout eri necessarium.

De parte

149

De Non

9

Non Sincerae
2

E ancora
:

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, terra, re. (1478-1483), pag. 316
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MCCCCLXXXII die primo Julii

Abita est ex clementia et beignitate summi Dei optimi felix et expectata victoria loci Figaroli, qui ob situm et conditiones suas importantissimus et merito carissimus esse debet statui nosro, tum ob res ad hanc diem feliciter gestas, tum ob illas quae Deo bene propizio geri habent. Et quaquam nihil est in rebus humanis dignum gratitudine, utquam divina Majestas dignetur in futurum prout benigne cepit favere rebus nostris :

Vadit pars quod de presenti ex omnibus pecuniis nostri dominii quae quacumque haberi poterit, dispensentur pro elemosina ducati ducenti dispensandi inter vulneratos et familias mortuorum ac etiam inter infirmos qui ex classe et exercitu nostro ad hanc civitatem nostram venerunt, prout videbitur illis donantibus super elemosinis.

De parte

130

De Non

0

Non Sincerae
0

E ancora
:

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, terra, re. (1478-1483), pag. 316
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MCCCCLXXXII die primo Julii

Quanti momenti et importantie sit statui nostro et rebus nostris civitas Comascli nemo est huius Consilii qui satis non intelligat et quondam necessarium est pro securitate huius civitatis ne n aliquem eventum pati aliquod sinistrum possit et pro intemperie aeris construi facere nonnullos puteos et alia necessaria:

Vadit pars quod per Collegium conduci debeat unus prothomagister qui ad ipsam civitatem Comacli mittatur pro construendis ipsis puteis et aliis necessariis pro conservatione illius. Mitti propterea hinc debat unus faber cum duobus famulis qui ibi laborare debeant res necessarias, ad expensas et computum nostri dominii cum illo salario, quod in ipso Collegio videbitur.

De parte

132

De Non

0

Non Sincerae
0

E ancora
:

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, terra, re. (1478-1483), pag. 318
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MCCCCLXXXII die tertio Julii

Viri nobiles Zacharias Barbaro eques et Franciscus Sanuto cognita necessitate pecuniarum et maxima importantia ut ad classem nostram quae in Pado est mittatur bonus numerus hominum pro reficiendo illam, kuxta memoramentum Illustris Locutenentis et provisoris nostri et a capitaneo classis alacri animo et juxta eorum laudabilem consuetudinem mutuo dederunt nostro dominio ducatos tresmille et eorum debitum es, ut ipsi nobiles intelligant, unde debeatur rehabere pecunias suas:

Vadit pars pecuniae decimarum tam ordinariarum quam extraordinariarum eis obligentur ad restitutionem et satisfactionem pecuniarum suarum, solutis pridie obligationibus super ipsis decimis usque in presentem diem factis. Et omnibus aliis pecuniis quae antea nostro dominio ab aliis mutuatae fuissent. Quae pecuniae in nulla alia re expendi possint, praeter (?) in hominibus ad classem mittendis.

De parte

149

De Non

0

Non Sincerae
0

E ancora
:

ASVenezia, Senato, Deliberazioni, terra, re. (1478-1483), pag. 319
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MCCCCLXXXIIdie nono Julii

Quod attenta importantia illius quod habetur contra nobilem virum Thomam Geno capitaneum galeorum nostrum Atticis ex litteris lectis huic Consilio eidem ser Thomae scribatur et mandetur quod subito veniat ad se presentandum carceribus nostris ad instantiam officii Advocatorum Comunis.

De parte 

132

De Non

9

Non Sincerae
4